

نمایش جامعه



مدیرکل عتبات سازمان حج و زیارت با بیان اینکه ثبت‌نام اعزام زمستانی تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت، گفت: در این دوره از اعزام‌ها ۱۸۵ هزار نفر از ۱۶ دی تا ۲۲ اسفند به عتبات سفر خواهند کرد. به گزارش فارس، محسن نظافتی درباره دوره جدید اعزام زائران به عتبات گفت: ثبت‌نام اعزام دوره جدید از ۹ صبح پنجشنبه ۳۰آذرماه آغاز شده و تا اطلاع ثانوی ادامه خواهد داشت. وی افزود: مهلت ثبت‌نام‌های این دوره تا پر شدن ظرفیت کاروان‌ها ادامه خواهد داشت، ضمن اینکه ۱۸۵ هزار زائر برای این دوره از اعزام زمستانی به عتبات سفر خواهند کرد. مدیرکل عتبات سازمان حج تصریح کرد: آغاز اعزام زمستانی به عتبات از ۱۶ دی تا ۲۲ اسفند یعنی یک هفته قبل از عیدنوروز خواهد بود. نظافتی تأکید کرد: از بیست و سوم اسفند تا پایان عید نوروز هم اعزام‌های ویژه به عتبات ادامه دارد، ضمن اینکه ثبت‌نام این اعزام هم از اواخر بهمن‌ماه شروع می‌شود و اطلاع‌رسانی لازم در این باره صورت خواهد گرفت. وی ادامه داد: ثبت‌نام در اعزام به عتبات در دوره زمستان از طریق سایت **www.atabat.haj.org** خواهد بود، ضمن اینکه زائران علاقه‌مند هم می‌توانند به ۲۴۷۰ دفتر زیارتی مراجعه کرده و ثبت‌نام کنند که اسامی این دفاتر در سایت مرکزی سازمان حج و زیارت و همچنین دفاتر استانی این سازمان وجود دارد.

تحقیق و تفحص از تأمین اجتماعی کلید خورد

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از سرگیری اجرای طرح تحقیق و تفحص از روند فعالیت وزارت کار در حوزه سازمان تأمین اجتماعی، شرکت‌های شستا و سازمان بازنشستگی کشوری خبر داد. سیمه محمودی با اعلام خبر پیشینهاد وی برای ازسرگیری اجرای طرح تحقیق و تفحص از روند فعالیت وزارت کار در حوزه تأمین اجتماعی و شرکت‌های شستا به خانه ملت، گفت: هم‌اکنون بررسی این مهم نیاز به یک تحقیق و تفحص دارد، بویژه درباره سازمان تأمین اجتماعی که اگر به همین منوال پیش برود، ورشکسته می‌شود، در حالی که سرمایه اصلی آن برای کارگران است. نماینده مردم شهرضا و دهقان در مجلس، ادامه داد: هم‌اکنون نیاز است مدیریت خوبی برای شرکت‌های شستا انتخاب کنند تا این حیاط خلوتی که برای دولت ایجاد شده، از میان برداشته شود و سازمان تأمین اجتماعی روی پا نگه داشته شود. وی یادآور شد: تاکنون بارها خواسته شده اعضای هیات مدیره و مدیرعامل شرکت‌های شستا به کمیسیون اجتماعی مجلس معرفی شوند ولی متأسفانه وزیر کار به این مهم توجه نکرده است.

خطر کاهش تعهدات سازمان بیمه سلامت ایران



معاون بیمه خدمات سلامت سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به منابع پیش‌بینی شده در لایحه بودجه ۹۷ نسبت به خطر محدود شدن ارائه خدمات به بیمه‌شدگان هشدار داد. آنهاتیا کشاورزی در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر اینکه در صورت عدم تأمین منابع و بودجه سازمان، خدمات پایه دچار آسیب می‌شود، گفت: با توجه به منابع پیش‌بینی شده برای سال ۹۷ و کسر هزینه‌های جاری عملیاتی و سطح یک روستاییان، برای ارائه خدمات سطح ۲ و ۳ کل منابع در اختیار سازمان مشروط به تحقق ۱۰۰ درصدی، حداکثر معادل عملکرد سال ۹۵ خواهد بود. این در حالی است که در سال ۹۶ با توجه به رشد ۵ درصدی تعرفه و بررسی رشد سال‌های گذشته ناشی از توسعه خدمات، افزایش جمعیت و افزایش دسترسی، پیش‌بینی شده در مجموع، هزینه‌ها ۲۰ درصد نسبت به سال ۹۵ افزایش داشته باشد. وی ادامه داد: با توجه به این توضیحات و همچنین بودجه در نظر گرفته شده برای سال آتی، در سال ۹۷ نه‌تنها نباید هیچ‌گونه افزایش تعرفه، افزایش تعهد و جمعیتی داشته باشیم، بلکه باید حداقل ۲۰ درصد هزینه‌ها را کاهش دهیم. بر این اساس، در راستای رعایت اصل تعادل منابع و مصارف، به‌رغم عدم تمایل به کاهش تعهدات در سطح گیرندگان خدمات، ناچار خواهیم بود راهکارهای کاهش در حوزه‌های مختلف اتخاذ کنیم.

بیم‌های شب‌های پس از زلزله ۵/۲ ریشتری را در خیابان‌ها و خودروها صبح کردند

توس و لرز

زلزله‌های دیگری کرمان، کرمانشاه، خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد را لرزاند



گروه اجتماعی: شامگاه چهارشنبه ۲۹ آذر، زمین‌لرزه‌ای با قدرت ۵٫۲ ریشتر در ساعات ۲۳:۲۷ استان‌های تهران، گیلان، البرز، قم، مرکزی و قزوین را لرزاند. کانون این زمین‌لرزه در مرز استان تهران و البرز در ۳ کیلومتری ملارد تهران، ۷ کیلومتری مشکین‌دشت استان البرز و ۹ کیلومتری شهریار و در ۷ کیلومتری عمق زمین بود. به گزارش «وطن امروز»، عشق کم کانون این زمین‌لرزه موجب شد شدت آن زیاد باشد و ساکنان پایتخت را به وحشت بیندازد. وحشت تهرانی‌ها و ترک خانه‌ها از نخستین دقایق بعد از وقوع زمین‌لرزه، باعث شد خیابان‌های مناطق مختلف تهران شاهد ترافیک سنگین باشد. ساکنان آپارتمان‌ها، خانه‌های‌شان را ترک کردند و سراسیمه به کوچه و خیابان پناه بردند.

انتشار برخی اخبار غیرموثق درباره فعال شدن گسل‌های تهران و توصیه‌هایی درباره رعایت احتیاط، موجب شد بسیاری از تهرانی‌ها شب را تا صبح در خیابان‌ها بگذرانند و بسیاری نیز تا صبح در اتومبیل‌های خود ماندند. شلوفی پمپ‌های بنزین و ازدحام اطراف مراکز امدادی از دیگر نمودهای چهارشنبه‌شهر تهران بود.

تهران تعطیل شد
وقوع زلزله در ۳ کیلومتری پایتخت و غافلگیر شدن مردم و دستگاه‌های مختلف باعث شد حجم قابل‌توجهی از ساکنان تهران به خارج از شهر پناه ببرند. همچنین تصاویر و فیلم‌های منتشرشده در رسانه‌ها و فضای مجازی نشان می‌داد بیشتر مردم شب تا صبح را در پارک‌ها و خودروهای‌شان گذرانده‌اند. به همین دلیل با تصمیم استانداری و به دلیل ایجاد آرامش و جلوگیری از آلودگی هوا روز پنجشنبه تعطیل اعلام شد. با این‌وجود پنجشنبه با افزایش آلودگی هوا، شاهد یک آلودگی در پایتخت به عدد ۱۷۲ رسید تا آلوده‌ترین روز پایتخت در سال جاری را به نام خود ثبت کند. همچنین تمام مراکز اجرایی و آموزشی استان‌های قم و البرز در روز پنجشنبه تعطیل اعلام شد.

آماده‌باش همه دستگاه‌های امدادی
همچنین استاندار تهران گفت: شهر تهران با جمعیت ۵٫۵ میلیون نفری، شامگاه چهارشنبه شرایط سختی داشت. محمدحسین مقیمی گفت: پس از وقوع زلزله ستاد مدیریت بحران در شهرداری تهران تشکیل شد. وی افزود، برای جلوگیری از تداخل، تقسیم کار و جلسات متعدد تشکیل شد. مقیمی با اشاره به وقوع زلزله در شامگاه چهارشنبه ۲۹ آذر، گفت: به شهرستان‌های استان ابلاغ شد آماده باشند. هلال‌احمر، اورژانس، بیمارستان‌ها، اداره برق، آب و فاضلاب و مخابرات آماده‌باش کامل هستند. استاندار تهران افزود: از الان تا زمانی که به شرایط عادی بازگردیم شرایط اضطرار است و اگر لازم باشد چادر و اسکان

گزارش ۲
حامد نجفی‌مهر: سرانجام باران به داد پایتخت رسید و بارش هر چند اندک باران باعث شد برای ساعتی کیفیت شاخص آلاینده‌های هوا در کلانشهر تهران در حد قابل قبول قرار گیرد و برای مدتی از مرز هشدار و اضطراب فاصله بگیرد. اما همه می‌دانستند این وضعیت موقتی است و تنها کافی است چند روزی آن هم در این فصل سال، هوای شهرهای تهران، اصفهان، تبریز و چند کلانشهر دیگر بدون پدیده خاص جوی باشد و دوباره آلودگی سروکله‌اش پیدا می‌شود!
کما اینکه در پایتخت به نظر می‌رسد شاخص آلاینده‌ها در حال حرکت به سمت اعداد پیش از یازدگی است. آلودگی هوا که این روزها آسمان بیشتر کلانشهرها را به تسخیر درآورده نه‌تنها سلامت جسم را تهدید می‌کند بلکه سیستم اعصاب را هم تحت تأثیر قرار داده و در ایجاد برخی اختلالات روانی موثر است. شما هم به طور حتم علائم مرتبط با آلودگی هوا مانند سرفه، سردرد، خس خس سینه یا آبریزش چشم را در روزهایی که شاخص کیفیت هوا در وضعیت ناسالم قرار می‌گیرد، تجربه کرده‌اید اما خطر واقعی زمانی است که سایه آلاینده‌ها برای مدت طولانی بر سر شهرمان سایه افکند.

در هم پیچیده شدن تومار سلامت
یکی از مهم‌ترین نکاتی که درباره آلودگی هوا می‌توان به آن اشاره کرد استنشاق گازهای سمی و ذرات معلق در جو مانند سرب، CO۲ و sh۱ است که در روزهای ناسالم از ریه افراد سر در می‌آورد و تماس طولانی‌مدت با این سموم مرگ تدریجی فرد را رقم می‌زند. آسم، تنگی نفس، حملات قلبی، خارش پوست و سوزش چشم از جمله عوارض کوتاه‌مدت آلودگی هواست که به باور محمد دریایی، پزشک و محقق حوزه سلامت در تماس کوتاه‌مدت با ذرات آلاینده در افراد بروز می‌کند. وی درباره عوارض بلندمدت معضل

اضطراری در تهران در نظر گرفته خواهد شد.

آمار مصدومان زلزله
مرکز هادیت عملیات بحران، آخرین آمار تلفات و مصدومان زلزله تهران و البرز را ۲ کشته و ۱۱۵ مجروح اعلام کرد. بر اساس این اطلاعیه، بر اثر زمین‌لرزه ۵/۲ ریشتری چهارشنبه‌شب گذشته در تهران و البرز یک زن ۷۰ساله در تهران (شهریار و رباط‌کریم) بر اثر حمله قلبی و یک دختر بچه ۱۰ ساله در البرز بر اثر استرس ناشی از زلزله جان خود را از دست دادند. همچنین گزارش مرکز هدایت عملیات بحران حاکی است علاوه بر ۲ فوتی، تاکنون ۱۱۵ نفر مصدوم به مراکز درمانی در ۲ استان مراجعه کرده‌اند که از این تعداد ۶۷ نفر مرخص و ۴۸ نفر بستری شده‌اند.

زلزله، مانور عملیاتی بود
شهردار تهران در تشریح آخرین اقدامات مدیریت شهری و وضعیت پایتخت پس از زلزله چهارشنبه‌شب گذشته گفت: زلزله، مانور عملیاتی برای شهروندان بود. محمدعلی نجفی به تشریح آخرین اقدامات مدیریت شهری و وضعیت پایتخت پس از زلزله ۲۹ آذر پرداخت. شهردار تهران با اشاره به سیری شدن شیب سخت برای بسیاری از همشهریان تهرانی پس از وقوع زلزله، ابراز کرد: زلزله شامگاه چهارشنبه گذشته ۲ نکته مثبت داشت؛ یکی اینکه به‌طور خیلی طبیعی و یک مانور عملیاتی برای شهروندان تهران است و شهروندان نشان دادند در کمال خونسردی و با سرعت می‌توانند خانه‌های خود را تخلیه کنند و در نقاطی که امنیت بیشتری دارد، مستقر شوند. نکته دوم نیز آن است که این زلزله‌های کوچک، مقدار زیادی از انرژی زمین و گسل‌های زلزله را

خالی می‌کند.
رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی: با توجه به اطلاعات دستگاه‌های شتاب‌نگار و لرزه‌نگار، گسل ماهدشت همچنان فعال است و منطقه زلزله‌زده هنوز لزه‌خیز بوده و به ثبات نرسیده‌است

۱۴ میلیون نفری در زلزله احتمالی نیازمند امکاناتی هستیم که هم‌اکنون در این زمینه کمبودهایی وجود دارد. وی گفت: برخی بیمارستان‌های تهران بسیار قدیمی هستند که نیاز به مقاوم‌سازی دارند و همچنین باید بیمارستان‌های جدید ساخته شود. استاندار تهران اظهار داشت: مهم‌ترین کار در زلزله امداد و نجات است در حالی که به واسطه حضور مردم در خیابان‌ها و معابر نیروهای امداد و نجات برای رسیدن به ملارد که کانون اصلی زلزله چهارشنبه‌شب گذشته بود مشکل داشتند. مقیمی گفت: بر اساس برنامه‌های چهارم، پنجم و ششم توسعه سالانه باید ۱۰ درصد از خانه‌های روستایی مقاوم‌سازی می‌شدند که اگر این برنامه به طور کامل اجرا شده بود هم‌اکنون وضعیت خانه‌های روستایی در برابر زلزله‌ها بهتر بود.

گسل ماهدشت هنوز فعال است
رئیس مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی نیز اعلام کرد: با توجه به اطلاعات دستگاه‌های شتاب‌نگار و لرزه‌نگار، گسل ماهدشت همچنان فعال است و منطقه زلزله‌زده هنوز لزه‌خیز بوده و به ثبات نرسیده است. «محمد شکرچی‌زاده» با اعلام نتایج جلسه مشترک مرکز تحقیقات با سازمان زمین‌شناسی، موسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران و پژوهشگاه بین‌المللی زلزله و مهندسی زلزله در رابطه با زلزله اخیر تهران و البرز، اظهار کرد: توصیه ما به شهروندان استان‌های البرز و تهران این است

بیم‌های شب‌های پس از زلزله ۵/۲ ریشتری را در خیابان‌ها و خودروها صبح کردند

که کماکان هوشیاری خود را حفظ کنند.
احضار ۱۸ مجرم مجازی درباره زلزله
گفتنی است یکی از مسائلی که در زمان وقوع زلزله شامگاه چهارشنبه مردم را دچار چالش کرده بود انتشار مطالب و اخبار خلاف واقع درباره زلزله بود. در همین رابطه جانشین پلیس فتا گفت: ۱۸ نفری که در اصلاح اطلاعات ارائه‌شده دروغین خود درباره زلزله تهران اقدامی انجام ندادند، احضار شدند. این افراد، تعدادی ادمین کانال‌های تلگرامی و نیز صاحبان صفحات اینستاگرامی بودند که برای جذب اعضا و فالوئرهای بیشتر و نیز جذابیت بیشتر کانال‌ها و صفحات خود اخبار نادرست و پیش‌بینی‌های غیرعلمی بارگذاری می‌کردند.

زمین‌لرزه‌های بی‌دری
اما چهارشنبه و پنجشنبه، زلزله در نقاط دیگری از کشور نیز اتفاق افتاد. طبق گزارش مرکز لرزه‌نگاری کشوری، زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۴/۶ ریشتر در عمق ۸ کیلومتری زمین ساعت ۲۳:۳۱ چهارشنبه حوالی سربل نذاب از لرزاند اما موج زمین‌لرزه‌ها

به همین‌جا ختم نشد و زمین‌لرزه‌های دیگری استان‌های خوزستان و کرمان را نیز لرزاند که مهم‌ترین آنها زمین‌لرزه ۵/۲ ریشتری در کوهبنان کرمان بود. همچنین زمین‌لرزه در استان کهگیلویه و بویراحمد و مرز عراق و کرمانشاه نیز به وقوع پیوست. ساعت ۲۰:۳۴ پنجشنبه ۳۰ آذرماه، وقوع زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵/۲ ریشتر در عمق ۱۰ کیلومتری زمین، خساراتی به شهرستان کوهبنان کرمان وارد کرد. این زمین‌لرزه باعث قطع موقتی برق شد. فرماندار کوهبنان در این‌باره گفت: زلزله در روستای گور از توابع شهرستان کوهبنان شدیدتر بوده و زمین شکاف برداشته است. همچنین جانمشت ستاد بحران استان کرمان گفت: زلزله ۵/۲ ریشتری شامگاه پنجشنبه ۳۰ آذرماه کوهبنان، به ۸۵ درصد واحدهای روستایی مناطق زلزله‌زده کوهبنان خسارت وارد کرده است. وی با بیان اینکه بیشترین خسارت زمین‌لرزه در روستای جسر و بافت فرسوده شهرستان کوهبنان وارد شده، اظهار کرد: ۲۱ زمین‌لرزه ۴۲ مصدوم داشت که هم‌اکنون تنها یک نفر در بیمارستان کرمان بستری است و بقیه مصدومان مرخص شده‌اند.

مدارس کوهبنان تعطیل شد
همچنین رئیس اداره اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل آموزش‌وپرورش استان کرمان از تعطیلی تمام دوره‌های تحصیلی مدارس کوهبنان در روزهای شنبه و یکشنبه ۲ و ۳ آذرماه خبر داد. امید سلحجه با اعلام این خبر اظهار کرد: در راستای آرامش خاطر خانواده‌ها و دانش‌آموزان عزیز در پی زلزله اخیر، مدارس شهرستان کوهبنان در تمام دوره‌های تحصیلی شنبه و یکشنبه ۲ و ۳ دی‌ماه تعطیل است.

داشت: ایجاد موباسیون و جهش سلولی یکی از عوارض آلودگی هوا به حساب می‌آید که می‌تواند با تغییر ژن اثر خود را در نسل بعد هم با تولد کودکان مبتلا به نقص عضو بروز دهد. به گفته زمانی، سرب یکی از خطرناک‌ترین آلاینده‌هاست که علاوه بر آثار زیانباری که بر سلامت جسمی افراد دارد، احتمال ابتلا به سرطان و سقط جنین را افزایش می‌دهد ضمن اینکه سلامت روانی افراد را هم تهدید می‌کند و باعث بروز سردردهای شدید و کم شدن قدرت حافظه می‌شود.

تشدیدبیماری‌های مزمن
مشکلات معماری و شهرسازی که مجتمع‌های مسکونی را کنار اتوبان‌ها بالا برده از یک سو و کم‌کاری‌ها در زمینه مشکلات زیست‌محیطی که تعداد روزهای ناسالم را سریالی کرده از طرف دیگر باعث شده سلامت شهروندان قربانی اصلی معضل آلودگی هوا باشد. «تداوم روزهای ناسالم می‌تواند مشکلات مزمنی را برای افراد سالم جامعه بویژه افراد و سالمندان به‌وجود آورد». جعفر صادی، متخصص ریه با بیان این مطلب به «وطن‌امروز» بیان داشت: آلاینده‌ها غیر از بروز بیماری‌هایی مانند تحریک‌پذیری راه‌های هوایی و برونشیت باعث تشدید بیماری‌های گوناگون تنفسی، قلبی و عروقی می‌شود. به باور این متخصص ریه، مهم‌ترین آسیب آلودگی هوا ایجاد برونشیت مزمن و انسداد عروق قلب است که در صورت تداوم شرایط ناسالم با عفونت‌های تنفسی هم همراه خواهد شد و منجر به تسریع پیروی ریه و مشکلاتی مانند آمفیژم می‌شود. همچنین گوگرد و ترکیبات آن از دیگر آلاینده‌های محسوب می‌شود که می‌تواند با انسداد راه‌های هوایی و اسپاسم نایژه‌ها حملات شدید تنفسی را در پی داشته باشد؛ موضوعی که سهم قابل‌توجهی از مراجعه‌کنندگان به اورژانس را در روزهای خاکستری پایتخت به خود اختصاص داده است.

آلای شهر

مدیرعامل ستاد معاینه فنی اعلام کرد مردودی ۷۰ درصد خودروها در معاینه فنی ویژه



مدیرعامل ستاد معاینه فنی گفت: میانگین مردودی معاینه فنی خودروها در دور موتور بالا از لحاظ آلایندگی و ایمنی، حدود ۷۰ درصد است. سیدنواب حسینی منش در گفت‌وگو با مهر در پاسخ به پرسشی درباره اجرای معاینه فنی ویژه در پایتخت، گفت: معاینه فنی ویژه از ابتدای آذرماه در تهران اجرایی شده است و افرادی که می‌خواهند برای دریافت معاینه فنی اقدام کنند، داشتن معاینه فنی ویژه ضروری است و قیمت آن، همانند قیمت معاینه فنی معمولی است. همچنین در معاینه فنی ویژه، نظارت ودقت بیشتری روی کاتالیست خودروها انجام می‌شود که مردودی‌های خودروها، حدود ۴۵ درصد است که این میزان مردودی، تنها در بخش آلایندگی است و در بحث ایمنی نیز حدود ۲۰ تا ۲۵ درصد مردودی داشتیم، به این معنا که میانگین مردودی‌ما هم در مبحث آلایندگی و هم در مبحث ایمنی، در دور موتور بالا حدود ۷۰ درصد است.

دستگیری ۲۳۰ نفر در پارتی مختلط شب یلدا

پلیس پایتخت از دستگیری ۲۳۰ دختر و پسر در پارتی مختلط شب یلدا در ۲ منطقه شمال شهر خبر داد. به گزارش تسنیم، پلیس پایتخت از دستگیری تعداد زیادی دختر و پسر جوان در ۲ پارتی شبانه خبر داد. بر اساس این گزارش، ماموران پلیس تهران بزرگ ۲۳۰ دختر و پسر جوان را در ۲ پارتی مختلط شبانه در منطقه لوسان و فرمانیه دستگیر کردند. این در حالی است که به گفته پلیس، دعوت در این ۲ پارتی از طریق اینستاگرام زنده انجام شده بود. سرهنگ ذوالفقار برف، رئیس پلیس امنیت اخلاقی تهران بزرگ در تشریح جزئیات این خبر اظهار کرد: در ۲ عملیات جداگانه ماموران پلیس این نفرات را دستگیر کردند که در یکی از این عملیات‌ها در باغی در لوسان تعداد ۱۴۰ نفر دستگیر شدند که به صورت مختلط در حال پاکبویی و مصرف مشروبات الکلی بودند و محل مذکور پلمب شد. وی ادامه داد: در منزلی در فرمانیه نیز با هماهنگی‌های قضایی ماموران وارد منزل شدند که تعداد ۹۰ نفر دستگیر شدند. برف اضافه کرد: این در حالی بود که نفرات حاضر در این پارتی با به اشتراک گذاشتن تصاویر خود به صورت زنده در اینستاگرام دیگران را به شرکت در محل دعوت می‌کردند. به گفته رئیس پلیس امنیت اخلاقی پایتخت، مقادیری مشروبات الکلی و مواد روانگردان نیز در این دو محل کشف شد.

رقاب

شاغلان مجازی بیمه می‌شوند



معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی از شناسایی ۱۱ استارت‌آپ و کسب و کار نوین برای پوشش بیمه‌ای پرسنل خبر داد و گفت: تحت هر شرایطی شاغلان مجازی بیمه خواهند شد اما اگر با کارفرمایان توافق حاصل شود کارمان بهتر پیش می‌رود. محمدحسن زدا در گفت‌وگو با ایسنا، درباره بیمه مشاغل تحت وب و استارت‌آپ‌ها اظهار کرد: تحت پوشش قرار گرفتن مشاغل مجازی در دستور کار اداره کل امور بیمه‌شدگان قرار دارد و جلسات متعددی با صاحبان این مشاغل برگزار شده است. وی افزود: نوع رابطه یک کارفرمایان با افراد خود، یک رابطه جدید است. به عنوان مثال در شرکت‌های تاکسی آنلاین چون اسنپ و تپسی، راننده پرسنل آنجا نیست ولی ارتباط از گانیک هم دارد؛ حقوق‌بگیر نیست ولی پورسانتی هم دریافت می‌کند. این نوع از رابطه باعث می‌شود به سمت شکل جدیدی از کار برویم، با این حال تحت هر شرایطی شاغلان مجازی بیمه خواهند شد. معاون بیمه‌ای سازمان تأمین اجتماعی گفت: در حال حاضر ۱۱ موسسه را شناسایی کرده و با آنها وارد مذاکره شده‌ایم و اگر بتوانیم از طریق توافق به این نتیجه برسیم بهتر است و این آمادگی را داریم. زدا ادامه داد: اگر از طریق توافق به نتیجه نرسیم ناچاریم از طریق قانون بیمه اجباری وارد شویم و چاره دیگری برای‌مان نمی‌ماند.